lacertosus, cruribus compactis, colore nigro ac maculoso. Nam murinus cùm sit in asino vulgatis, tamen non optimè respondet in mula. Sunt qui tradant, quo colore sobolem quis habere velit, eo colore pallium circumponendum admissario. Asinus autem, vt est descriptus, in admissuram educandus: eum statim à partu genitum matri subtrahere oportet, & ignorati equę subiicere, vt diximus: fallitur autem equa obscurō loco, partu proprio amoto: & alias quasi ex ea natus alitur. Cui cum decem diebus insueuerit equa, semper deinde destinanti præbet vbera. Sic nutritus admissarius equas diligere condiscit: Interdum etiam, quamvis materno lacte sit educatus, potest à tenero conuersatus equis familiariter, earum consuetudinem appetere, vt Columella tradit. At nostrates asini etiam vltro sati appetunt equas, vt non opus sit ad hoc eos assuescere. Est enim animal mirè salax, & pro corporis portione membrösius. At nō oportet minorem, quā in trimū admittere: atque id ipsum, si concedatur, vere fieri conuenit, cùm & dese-

Colormu-
larum.Admissa-
rii asini
educatio.Lib. 6. cap.
37.

desecto viridi pabulo, & larga auena,
 aut hordeo firmandus erit. Nec tamen
 teneræ fœminæ committetur: nam nisi
 prius ea marem cognouerit, assilien-
 tem admissarium calcibus proturbat,
 & iniuria depulsum etiam ceteris equa-
 reddit inimicum. Id ne fiat, degener &
 vulgaris asellus admouetur, qui sollici-
 tet obsequia fœminæ, neque is tamen
 inire sinitur: sed si iam est equa Veneris
 patiens, confestim ab aucto viliore, gene-
 rosiori mari iungitur. Locum ad id ex-
 tructum habere rusticos Columella
 scribit, quem machinam vocent, qui
 duos parietes in ædificatos habet &
 angusto interuallo distantes, ne fœmi-
 na colluctari, aut admissario ascendentí
 auertere se queat. Aditus est ex vtraque
 parte, sed ab inferiore clatrī munitus,
 ad quæ capistrata imo cliuo constitui-
 tur equa, vt & prona ineuntis semina
 melius recipiat, & facilem sui tergoris
 ascensum ab editiore parte minori
 quadrupedi præbeat: quæ cum ex asino
 conceptum duodecimo mense edidit
 partum, sequenti anno vacua nutrit. Id
 enim utilius, quam vt & fœtam nihilo-
 minus

Machina.

minus admisso equo impleamus. Annicula mula rectè à matre repellitur, & amota montibus, aut feris locis pascitur, ut vngulas duret, sitque postea longis itineribus idonea. Nam clitellis aptior mulus: illa quidem agilior, sed uterque sexus & viam rectè graditur, & terram commodè proscindit, nisi premium quadrupedis rationem rustici oneret, aut campus graui gleba robora boum, equorumque postulet. Calcitratus inhibetur vini crebriore potu, ut Plinius scribit. Mulum octoginta annis vixisse idem testatur. E V P H O R. Postquam de armentis dicere cœpisti, ecquid de Camelio? H I P P O C O M. Camelos inter armenta pascit oriens. Animal maximè omnium animalium hominis ministerio destinatum videtur quibusdā. Nam tuber in tergo ad onera portanda, & quatuor genua habent, cum equus & asinus, & cæteræ quadrupedes tantum duo: siquidem posteriora anterius flectuntur, sinuanturque posterius, instar humanorum crurum, & prælongis cruribus in genua flectuntur onus excipientes. Eorum duo genera